
30   Hauptbahnhof – Oberschütt

Gültig ab 16.02.2026

101 203 303 109 117 223 125 229 231 333 141 149 155 163

Mo-Fr
Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien
Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI 36 36

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

S1 aus Klagenfurt 5.46 6.11 7.46 9.46 11.46 13.11 13.46 15.46 17.46 19.11 21.11

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig B* 5.51 6.27 6.40 7.51 9.51 11.51 12.35 13.30 13.51 15.51 17.51 19.21 21.21

Freihausplatz 5.54 6.29 6.42 7.54 9.54 11.54 12.37 13.32 13.54 15.54 17.54 19.24 21.24

Hans-Gasser-Platz ◗ 5.56 6.30 ◗ 6.43 ◗ 7.56 ◗ 9.56 ◗ 11.56 12.40 13.35 ◗ 13.56 ◗ 15.56 ◗ 17.56 ◗ 19.26 ◗ 21.26

Steinwenderstraße | 6.31 6.44 | | | 12.41 13.36 | | | | |

Westbahnhof(CHS) 5.58 6.32 6.45 7.58 9.58 11.58 12.41 13.36 13.58 15.58 17.58 19.28 21.28

Wilhelm-Hohenheim-Straße | | | | | | 12.42 13.37 | | | | |

Heidenfeldstraße | | | | | 11.36 | 12.43 13.38 | | | | |

Italienerstraße/HTL | 6.33 6.46 | | | | | | | | | | |

Kilzerbrücke | 6.34 6.47 | | 11.39 | 12.45 13.40 | | | | |

Hohlweg | 6.35 6.48 | | | | 12.46 13.41 | | | | |

Jesenfeldrain | 6.36 6.49 | | | | | | | | | | |

Kurpark | 6.37 6.50 | | | | 12.48 13.43 | | | | |

Warmbad Bahnhof | | 6.51 | | | | 12.50 13.45 | | | | |

ATRIO 6.02 | | 8.02 10.02 | 12.02 | | 14.02 16.02 18.02 19.32 21.32

B83/Abzw KTS/SKA 6.04 | | 8.04 10.04 | 12.04 | | 14.04 16.04 18.04 19.34 21.34

Federaun Schütter Straße 6.08 6.42 6.55 8.08 10.08 11.43 12.08 12.54 13.49 14.08 16.08 18.08 19.38 21.38

Unterschütt Pungartweg 6.11 | | 8.11 10.11 11.46 12.11 12.57 13.52 14.11 16.11 18.11 19.41 21.41

Unterschütt Ort 6.12 6.45 6.57 8.12 10.12 11.47 12.12 12.58 13.53 14.12 16.12 18.12 19.42 21.42

Unterschütt West 6.14 6.47 6.58 8.14 10.14 11.48 12.14 12.59 13.54 14.14 16.14 18.14 19.44 21.44

Oberschütt 6.16 6.49 7.00 8.16 10.16 11.50 12.16 13.02 13.57 14.16 16.16 18.16 19.46 21.46

102 204 304 110 118 126 230 232 334 142 150 156 164

Mo-Fr
Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Schule

Mo-Fr

Ferien
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

mikro

BUS:SI 7

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI 4

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

Oberschütt 6.16 6.50 7.00 8.16 10.16 12.16 13.05 14.00 14.16 16.16 18.16 19.46 21.46

Unterschütt Ort 6.20 6.53 7.02 8.20 10.20 12.20 13.08 14.03 14.20 16.20 18.20 19.50 21.50

Unterschütt Pungartweg 6.21 6.54 7.03 8.21 10.21 12.21 | | 14.21 16.21 18.21 19.51 21.51

Federaun Schütter Straße 6.24 6.57 7.06 8.24 10.24 12.24 13.12 14.07 14.24 16.24 18.24 19.54 21.54

B83/Abzw KTS/SKA 6.29 | | 8.29 10.29 12.29 | | 14.29 16.29 18.29 19.59 21.59

ATRIO 6.31 | | 8.31 10.31 12.31 | | 14.31 16.31 18.31 20.01 22.01

Warmbad Bahnhof | 7.01 7.09 | | | | | | | | | |

Kurpark | 7.02 7.10 | | | | | | | | | |

Jesenfeldrain | 7.03 7.11 | | | | | | | | | |

Hohlweg | 7.04 7.12 | | | | | | | | | |

Kilzerbrücke | 7.06 7.13 | | | | | | | | | |

Italienerstraße/HTL | | | | | | 13.20 | | | | | |

Heidenfeldstraße | 7.11 7.16 | | | | | | | | | |

Wilhelm-Hohenheim-Straße | 7.13 7.18 | | | | | | | | | |

10.-Oktober-Straße ◖6.37 7.16 ◖7.20 ◖8.37 ◖10.37 ◖12.37 | 14.20 ◖14.37 ◖16.37 18.37 20.07 22.07

Ringmauergasse ◖6.39 7.17 ◖7.21 ◖8.39 ◖10.39 ◖12.39 | 14.21 ◖14.39 ◖16.39 ◖18.39 ◖20.09 ◖22.09

Markthalle ◖6.41 7.19 ◖7.22 ◖8.41 ◖10.41 ◖12.41 | 14.23 ◖14.41 ◖16.41 ◖18.41 ◖20.11 ◖22.11

Lederergasse ◖6.42 7.20 ◖7.23 ◖8.42 ◖10.42 ◖12.42 | 14.23 ◖14.42 ◖16.42 ◖18.42 ◖20.12 ◖22.12

Hbf (Busbahnhof) 6.44 7.22 7.25 8.44 10.44 12.44 13.30 14.25 14.44 16.44 18.44 20.14 22.14

S1 nach Klagenfurt 6.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49

◗ Nur Zustieg möglich

 ◖Nur Ausstieg möglich

Montag - Freitag

Montag - Freitag

36  kommt als Linie 36 aus Landskron - VS St.Andrä

* mikro BUS:SI fahren von Bussteig C

* mikro BUS:SI fahren von Bussteig C

4    fährt weiter als Linie 4 nach HBF

7    fährt weiter als Linie 7 zum Lind Schulzentrum

Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG, Seebacher Allee 16, 9500 Villach; Tel. 04242 541 33, Fax-DW 20, E-Mail: stadtbus-villach@richard.at; www.richard.at



30   Hauptbahnhof – Oberschütt

Gültig ab 16.02.2026

609 617 625 633 641 649 657

� � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

S1 aus Klagenfurt 7.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 7.21 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21

Freihausplatz 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24

Hans-Gasser-Platz ◗ 7.26 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26

Westbahnhof(CHS) 7.28 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28

ATRIO 7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32

B83/Abzw KTS/SKA 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34

Federaun Schütter Straße 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

Unterschütt Pungartweg 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41

Unterschütt Ort 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42

Unterschütt West 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44

Oberschütt 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46

610 618 626 634 642 650 658

� � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

Oberschütt 7.47 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47

Unterschütt Ort 7.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51

Unterschütt Pungartweg 7.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52

Federaun Schütter Straße 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55

B83/Abzw KTS/SKA 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59

ATRIO 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01

10.-Oktober-Straße ◖ 8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07

Ringmauergasse ◖ 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.09

Markthalle ◖ 8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11

Lederergasse ◖ 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12

Hbf (Busbahnhof) 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14

◗ Nur Zustieg möglich

 ◖Nur Ausstieg möglich

� Telefonische Buchung bis 1h vor Abfahrt (04242 / 205 05 05)

Samstag

Samstag

Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG, Seebacher Allee 16, 9500 Villach; Tel. 04242 541 33, Fax-DW 20, E-Mail: stadtbus-villach@richard.at; www.richard.at



30   Hauptbahnhof – Oberschütt

Gültig ab 16.02.2026

713 721 729 737 745

� � � � �

SoF SoF SoF SoF SoF

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

S1 aus Klagenfurt 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51

Freihausplatz 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54

Hans-Gasser-Platz ◗ 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56

Westbahnhof(CHS) 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58

ATRIO 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02

B83/Abzw KTS/SKA 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04

Federaun Schütter Straße 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08

Unterschütt Pungartweg 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11

Unterschütt Ort 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12

Unterschütt West 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14

Oberschütt 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16

714 722 730 738 746

� � � � �

SoF SoF SoF SoF SoF

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

mikro

BUS:SI

Oberschütt 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17

Unterschütt Ort 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21

Unterschütt Pungartweg 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22

Federaun Schütter Straße 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25

B83/Abzw KTS/SKA 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29

ATRIO 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31

10.-Oktober-Straße ◖ 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37

Ringmauergasse ◖ 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39

Markthalle ◖ 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41

Lederergasse ◖ 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42

Hbf (Busbahnhof) 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44

S1 nach Klagenfurt 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49

◗ Nur Zustieg möglich

 ◖Nur Ausstieg möglich

� Telefonische Buchung bis 1h vor Abfahrt (04242 / 205 05 05)

Sonn- und Feiertag

Sonn- und Feiertag

Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG, Seebacher Allee 16, 9500 Villach; Tel. 04242 541 33, Fax-DW 20, E-Mail: stadtbus-villach@richard.at; www.richard.at


